TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA
PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số: 04 /ĐHBK-CTSV
V/v triển khai đánh giá điểm rèn luyện

HK1/2025-2026.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07tháng 01 năm 2026

                    Kính gửi: - Ban Chủ nhiệm các Khoa

Nhằm ghi nhận quá trình rèn luyện của sinh viên trong học kỳ 1 năm học 2025 – 2026

(HK251), Phòng CTSV kính gửi Khoa công tác triển khai đánh giá điểm rèn luyện HK251,
cụ thể như sau:

1. Quy trình đánh giá kết quả rèn luyện

- Sinh viên (SV) tự đánh giá điểm rèn luyện (ĐRL) cá nhân trong học kỳ 251.

- Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) tổng hợp điểm rèn luyện của lớp, kiểm tra và tổ chức
phiên họp lớp để đóng góp ý kiến.

- Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) đánh giá, thông báo kết quả đánh giá ĐRL để SV có
phản hồi và điều chỉnh (nếu có). Sau khi thông báo kết quả (02 ngày làm việc),
GVCN sẽ ghi nhận và khóa bảng điểm rèn luyện trên hệ thống dữ liệu.

- Bảng ghi điểm rèn luyện được Trưởng/phó khoa phụ trách công tác SV duyệt, điều
chỉnh, công bố và chuyển cho phòng CTSV tổng hợp.

2. Hướng dẫn nhập điểm rèn luyện trên MyBK
- Đánh giá điểm theo thang 100 (không quy đổi). Mỗi tiêu chí có thể được cộng và

trừ nhiều điểm nhưng không được vượt khung từng tiêu chí và ĐRL không quá 100.
Sinh viên xếp loại rèn luyện yếu, kém (từ 0 – 49 điểm) hai học kỳ liên tiếp sẽ

không được đăng ký môn học ở học kỳ chính tiếp theo.
- Việc đánh giá ĐRL của SV căn cứ theo hướng dẫn của Phòng Công tác sinh viên

dựa trên Thông tư 16/2015/TT-BGDĐT ngày 12/8/2015 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo và Quyết định số 925/QĐ-ĐHBK-CTCT-SV ngày 20/4/2017 của Hiệu trưởng

ban hành Quy chế công tác sinh viên trường Đại học Bách khoa.
- Đối với SV hoàn thành chương trình học chậm so với quy định của khoá học thì tiếp

tục được đánh giá ĐRL trong thời gian hoàn thành bổ sung chương trình học và tốt
nghiệp (Điểm 17.6, điều 17 QĐ 925/QĐ-ĐHBK-CTCT-SV hoặc điểm 5, điều 10

Thông tư 16/2015/TT- BGDĐT).
- Đối với các trường hợp SV không có tên trong danh sách đánh giá ĐRL trên

MyBK của HK251, GVCN sẽ nhập điểm rèn luyện cho SV trong danh sách bổ
sung gửi Khoa (Theo mẫu, file excel, có xác nhận của BCN Khoa)

TT MSSV Họ Tên Lớp
Điểm rèn luyện

HK251
Ghi chú

1
2

- GVCN các lớp đánh giá điểm rèn luyện HK251, cập nhật ĐRL trên hệ thống

giống như cập nhật điểm của môn học trên trang MyBk (Điểm thang 10, làm
tròn đến 0.1 nên GVCN cho điểm rèn luyện: 99 thì nhập là 9.9).

 Đối với sinh viên K2025: mã môn học SA0001 – Sinh hoạt sinh viên.

 Đối với sinh viên các khóa còn trong thời gian đào tạo chuẩn: mã môn học
SA0002 – Sinh hoạt sinh viên.

 Đối với sinh viên các khóa trễ hạn thời gian đào tạo chuẩn: mã môn học
SA0003 – Sinh hoạt sinh viên.

- Sau khi GVCN đã cập nhật điểm rèn luyện của lớp trên MyBk, GVCN in, ký và
gửi Khoa ký xác nhận, sau đó Giáo vụ Khoa tập hợp các bảng điểm rèn luyện có

xác nhận của Khoa và danh sách bổ sung (nếu có) gửi cho Phòng CTSV trước
16h00 ngày 12/03/2026 (thứ năm).

- Thời gian mở, đóng cổng nhập điểm trên MyBk: 23/2/2026 - 06/3/2026
Lưu ý: - Trường hợp SV không tham gia đánh giá điểm rèn luyện HK251, GVCN ghi

điểm 0 (không ghi điểm 13). – Khóa 2025 sẽ học Giáo dục Quốc phòng (GDQP) và
tuần đầu tiên sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, vì vậy GVCN K2025 lưu ý tổ chức họp lớp

và đánh giá ĐRL trong 02 tuần trước kỳ nghỉ Tết.
3. Trường hợp GVCN đã nhập điểm rèn luyện trên MyBK và đã khóa hệ thống, nếu

GVCN có điều chỉnh điểm rèn luyện (còn trong thời gian nhập điểm trên MyBK),
GVCN liên hệ C Huế – Phòng CTSV qua email: lhue@hcmut.edu.vn và ghi rõ thông

tin: họ tên, MSCB, mã môn học (SA0001/SA0002/SA0003), nhóm – tổ để được hỗ trợ
mở khóa trên hệ thống.

4. ĐRL học kỳ 251 vẫn thực hiện đánh giá theo hướng dẫn trước đây đã ban hành, bên

cạnh đó, Phòng Công tác sinh viên gửi kèm theo “Hướng dẫn đánh giá Điểm rèn

luyện” có thang điểm đánh giá rõ ràng và phù hợp với tình hình hiện nay. Hướng dẫn
sẽ bắt đầu áp dụng từ học kỳ 1 năm học 2026 – 2027 (đánh giá ĐRL học kỳ 2 năm học
2025 – 2026), kính đề nghị Khoa và GVCN hỗ trợ triển khai đến sinh viên biết và có

kế hoạch phấn đấu từ học kỳ 252.

    Trân trọng./.

   Nơi nhận:                      TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;
- Lưu P. CTSV.

              Trần Việt Toàn

		2026-01-08T02:47:38+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	TRẦN VIỆT TOÀN
	Ký số văn bản